Директору ООО «_______________»

                                                                                                                        ______________________________
                                                                                                                        от ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении отпуска по уходу за ребенком

Прошу предоставить мне отпуск по уходу за ребенком (ФИО_______________, дата рождения: ___________________ г.) с _____________________ г. до достижения им возраста 3 лет, то есть до _________________________ года включительно.

В связи с предоставлением указанного отпуска прошу назначить и выплачивать мне ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет.

ФИО ребенка мой _________________ ребенок.

Приложения:

1. Копия свидетельства о рождении _____________________
2. Справка с места работы отца ребенка, ____________________ о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком и не получает ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет.

__________________ года     _______________          ФИО_______________